
Município

Espírito Santo do Pinhal
São Paulo

Comprovante de Entrega

Código da publicação: 31

Data da emissão do comprovante: 01/05/2024 20:24:36

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 40/2017

N° do Processo: 7906

Situação: Ativo

Data de Acolhimento/Horário: 07/12/2017 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 21/12/2017 09:00:00

Data da Disputa/Horário:21/12/2017 13:30:00
Objeto:
 Se no dia supracitado não houver expediente, a abertura dos envelopes, referentes ao presente
Pregão, será realizada no primeiro dia útil que se seguir, desde que não haja comunicação do
Pregoeiro em contrário. 1 - DO OBJETO 1.1 - A presente licitação tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica, visando a prestação de serviços de locação de infraestrutura de hardware com
virtualização de máquinas (cloud computing), para o Departamento de Tecnologia da Informática,
conforme especificado no Termo de Referência. 1.1.1 – O valor estimado orçado corresponde à R$
263.810,88 1.2 – A Licitante vencedora fica obrigada desde já aceitar nas mesmas
condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários aos serviços, até o
limite de 25 % (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 1.3 - Será onerada a
dotação orçamentária do orçamento programa de 2.017: 02.19.01 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMÁTICA 19.572.0034-2.071 – FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 3.3.90.39.00-01 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA



Município

Espírito Santo do Pinhal
São Paulo

Resumo:
 Se no dia supracitado não houver expediente, a abertura dos envelopes, referentes ao presente
Pregão, será realizada no primeiro dia útil que se seguir, desde que não haja comunicação do
Pregoeiro em contrário. 1 - DO OBJETO 1.1 - A presente licitação tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica, visando a prestação de serviços de locação de infraestrutura de hardware com
virtualização de máquinas (cloud computing), para o Departamento de Tecnologia da Informática,
conforme especificado no Termo de Referência. 1.1.1 – O valor estimado orçado corresponde à R$
263.810,88 1.2 – A Licitante vencedora fica obrigada desde já aceitar nas mesmas
condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários aos serviços, até o
limite de 25 % (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 1.3 - Será onerada a
dotação orçamentária do orçamento programa de 2.017: 02.19.01 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMÁTICA 19.572.0034-2.071 – FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 3.3.90.39.00-01 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
07/12/2017 00:00:00 Edital de Abertura Baixar

https://www.pinhal.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0e4ab3e24c9bccf63b0d0909d838bb7b.pdf

